
Mitglieder im AK OGA

lfd. Nr Bundesland Name Dienststelle / Funktion Anschrift Telefon E-Mail

1 Baden-Württemberg Ulf Jackisch
Zentrale Geschäftsstelle für Grundstückswertermittlung Baden-Württemberg

c/o Landesamt für Geoinformation und Landentwicklung

Büchsenstraße 54

70174 Stuttgart
0711 95980-255 Ulf.Jackisch@lgl.bwl.de

gudrun.eder@landshut.de

oga-bayern@landshut.de

3 Berlin Thomas Sandner
Vositzender des Gutachterausschuss für Grundstückswerte in Berlin 

c/o Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen

Fehrbelliner Platz 1

10707 Berlin
030 90139-5210 thomas.sandner@senstadt.berlin.de

4 Brandenburg Wilk Mroß Vorsitzender des Oberen Gutachterausschusses des Landes Brandenburg                                                                                        
Heinrich-Mann-Allee 104 B

14473 Potsdam
03328 318-317 wilk.mross@potsdam-mittelmarkt.de

5 Bremen Henning Meister
Vorsitzender des Gutachterausschusses der Hansestadt Bremen

c/o Freie Hansestadt Bremen, Landesamt GeoInformation Bremen

Lloydstraße 4

28217 Bremen
0421 361-98215 henning.meister@geo.bremen.de

6 Hamburg Iris Kohnen

Leiterin des Fachbereichs Marktinformation in der Geschäftsstelle des Gutachterausschuss für 

Grundstückswerte in Hamburg

c/o Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung

Neuenfelder Straße 19

21109 Hamburg
040 42826-6003 iris.kohnen@gv.hamburg.de 

7 Hessen Bettina Schröder Leiterin der Zentralen Geschäftsstelle der Gutachterausschüsse für Immobilienwerte des Landes Hessen
Schaperstraße 16

65195 Wiesbaden
0611 535-5464 Bettina.Schroeder@hvbg.hessen.de

8
Mecklenburg-

Vorpommern
Frank Haberkamp

Oberer Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Land Mecklenburg-Vorpommern

Landesamt für innere Verwaltung

Amt für Geoinformation, Vermessungs- und Katasterwesen

Lübecker Straße 289

19059 Schwerin
0385 588-56033 Frank.Haberkamp@laiv-mv.de

9 Niedersachsen Andreas Teuber

Vorsitzender des Oberen Gutachterausschusses für Grundstückswerte in Niedersachsen und Vorsitzender 

des AK OGA

c/o Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen (LGLN)

Regionaldirektion Oldenburg-Cloppenburg

Stau 3

26122 Oldenburg
0441 9215-622 andreas.teuber@lgln.niedersachsen.de

10 Nordrhein-Westfalen Kai-Uwe Gierse
Oberer Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Land Nordrhein- Westfalen

Bezirksregierung Köln, Dezernat 74 - Geobasis NRW

Zeughausstraße 2-10

50667 Köln
0221 147-3710 kai-uwe.gierse@bezreg-koeln.nrw.de

11 Rheinland-Pfalz Christian Paulik

Vorsitzender des Oberen Gutachterausschusses für Grundstückswerte für den Bereich des Landes Rheinland-

Pfalz

c/o Landesamt für Vermessung und Geobasisinformation Rheinland-Pfalz (LVermGeo)

Von-Kuhl-Straße 49

56070 Koblenz 
0261 492-368 christian.paulik@vermkv.rlp.de

12 Saarland Verena Simon
Leiterin der Zentralen Geschäftsstelle der Gutachterausschüsse (ZGGA) 

c/o Landesamt für Vermessung , Geoinformation und Landentwicklung

Kaibelstraße 4 - 6

66740 Saarlouis
0681 9712-341 v.simon@lvgl.saarland.de

13 Sachsen Matthias Kredt
Vorsitzender des Oberen Gutachterausschusses für Grundstückswerte im Freistaat Sachsen

c/o Gutachterausschuss der Stadt Leipzig

Burgplatz 1

04092 Leipzig
0341 123-5010 matthias.kredt@leipzig.de 

14 Sachsen-Anhalt Ralph Ackermann
Vorsitzender des Gutachterausschusses für Grundstückswerte in Sachsen-Anhalt

c/o Landesamt für Vermessung und Geoinformation Sachsen-Anhalt 

Otto-von- Guericke-Straße 15

39104 Magdeburg
0391 567-7976 ralf.ackermann@sachsen-anhalt.de 

15 Schleswig-Holstein Uta Krassow

Leiterin der Zentralen Geschäftsstelle der Gutachterausschüsse für Grundstückswerte des Landes Schleswig-

Holstein (ZGSH)

Landesamt für Vermessung und Geoinformation Schleswig-Holstein; Dezernat 45

Brolingstr. 53 b-d

23554 Lübeck
0451 30090-123 Uta.Krassow@LVermGeo.landsh.de

16 Thüringen Antje Löber

Leiterin der Zentralen Geschäftsstelle der Gutachterausschüsse für Grundstückswerte des Freistaats 

Thüringen

Thüringer Landesamt für Bodenmanagement und Geoinformation

Hohenwindenstraße 13 a

99086 Erfurt
0361 574176-760 antje.loeber@tlbg.thueringen.de

17 Bund Matthias Waltersbacher
Referatsleiter im Bundesinstitut für Bau-, Stadt- und Raumforschung im Bundesamt für Bauwesen und 

Raumordnung

Deichmanns Aue 31-37

53179 Bonn
0228 99401-2610 Matthias.waltersbacher@bbr.bund.de 

2 0871 88-1350
Luitpoldstraße 27

84034 Landshut
Vorsitzende des Oberen Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Freistaat BayernGudrun ReichenederBayern
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